
（裏面につづく） 

薩 川 剣 連 第 3 号 
平成30年5月7日 

 

各小学校長 殿 

各団体の長 殿 

関 係 者 各 位 

薩摩川内市剣道連盟 

会 長 東郷 徹夫 

 

 

第46回薩摩川内市少年剣道錬成大会について（ご案内） 

 

 

 急に暑い日々が続くようになりましたが、皆様には益々ご健勝のことと存じます。 
かねてから本連盟行事運営にはご理解、ご協力を賜り心から厚く感謝申し上げます。 

 さて、恒例の標記大会を下記のとおり実施することになりました。 

 つきましては、多数参加くださいますよう関係者への周知方よろしくお願いいたします。 

 審判のご協力もよろしくお願いいたします。 

 なお、役員交代等あった団体は、ご面倒ですが新任の方にお渡しくださるようお願いい
たします。 

 

 

記 

 

 

 １ 趣  旨  剣道精神を培い、心身ともに健康で豊かな人間性をそなえ、将来を担

う青少年の健全育成に努める。 

 

 ２ 期  日  平成30年６月17日（日）午前９時開会（開場午前８時予定） 

 

 ３ 場  所     サンアリーナせんだい 武道場 

 

 ４ 参加範囲  小学生 

団体戦はチーム数の制限なし（団体戦は性別は問わない） 

個人戦は各団体とも各部門において４人以内 

 

 ５ 試合方法  １）全日本剣道連盟試合・審判規則、同細則、審判運営要領及び本大

会実施要領により行う。 

 

         ２）団体戦はリンクトーナメント法、個人戦はトーナメント法 

個人戦は４年以下女子、４年以下男子、５年女子、５年男子 

６年女子、６年男子に分けて行う。 

 

         ３）選手の事故等による補欠の充当はできるが、事前にコート主任の

許可を得ること。 

           ただし、一度退いた選手は出場できない。 

 

 



 ６ 参 加 料   団体戦１チーム３,０００円、個人戦１人５００円 

☆当日納入のこと。 

 

 ７ 申込期限   平成30年6月1日（金） 午後５時必着のこと 

1. 参加申込書により郵送 

2. Mail:k-hidaka@monodesign-axis.com へメール（※申込用紙は

薩摩川内市剣道連盟ホームページ: https:// http://www.satsu

masendai-kendo.com/よりダウンロード頂くか、連絡頂ければ返

信にて資料添付いたします。） 

のいずれか。 

 

 ８ 申込み先   〒895-0131 薩摩川内市高江町5043  

   問い合わせ先        少年剣道錬成大会事務局 日高 憲一 宛 

                 TEL：080-1721-8244 

        MAIL:k-hidaka@monodesign-axis.com 

 

 ９ 表 彰    優勝 ２位 ３位に賞を贈る。（団体，個人） 

参加者全員に参加賞を授与する。 

 

 

  10 そ の 他  ・大会中の負傷等について応急処置は行いますが、その他については 

責任を負えませんので、ご留意ください。 

・紅白タスキは各団体でご用意ください。 

・オーダー表は下記様式により、大会当日受付に提出してください。 

・各団体とも、審判員（灰色ズボン、紺靴下、ノーネクタイ、白半袖シ

ャツ着用）を必ず１名以上出してください。 

・前年度優勝チームは必ず優勝旗を持参してください。 

 

※試合終了後、３０分程度合同稽古を行います。 

  

 

オーダー表様式 

 ←        ７８㎝         →  

 チ 

 ｜ 

 ム 

 名 

  先   次   中   副   大  ↑ 

 

２７㎝ 

 

 ↓ 

 
 

 

 

 

13㎝  
 


